
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 

"Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

Б АШ К АРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от /X.

КАР АР 
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 23.05.2022 г. № 509 «Об утверждении 
Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»

Во исполнение статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381 - ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации» и приказа Министерства промышленности и торговли Республики 
Татарстан от 01.03.2022 г. № 34 - ОД «О внесении изменений в приказ Министерства 
промышленности и торговли Республики Татарстан от 07.10.2016 № 259 - ОД «Об 
утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Республики 
Татарстан площадью торговых объектов», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района от 23.05.2022 г. № 509 «Об утверждении Положения о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1.1. Методику расчета определения начальной (минимальной) стоимости права 
на размещение нестационарного торгового объекта (приложение №5) изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Внести изменения в состав комиссии (приложение №6) по проведению 
аукциона на размещение нестационарных торговых объектов на территории 
Высокогорского муниципального района, в связи с кадровыми изменениями:

1.2.1. Вывести из состава комиссии секретаря комиссии Низамиеву Гульнару 
Маликовну - главного специалиста отдела экономики Исполнительного комитата 
Высокогорского муниципального района;

1.2.2. Ввести в состав комиссии Адиярову Ляйсан Хайдаровну - главного 
специалиста отдела экономики Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района и назначить секретарем комиссии;

1.2.3. Вывести из состава комиссии члена комиссии Хуснутдинова Артура 
Мифтахетдиновича - начальника отдела строительства, архитектуры ЖКХ 
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района;

1.2.4. Ввести в состав комиссии Тарасову Алину Сергеевну - и.о. начальника 
отдела строительства, архитектуры ЖКХ Исполнительного комитета 

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Высокогорского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу 
 и на сайт правовой информации Республики 

Татарстан: .
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета М.Р. Булгакова.

И.о. руководителя

М.7
'■'ЧлП 16»л

Р.Ф. Хакимуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Методика определения начально

Республики Татарстан 
_ Л /К-- nnm _ -1

'ЫИ

Приложение N 1
Утверждено

постановлением Исполнительного 
комитета Высокогорского

[мальной) стоимости права на
размещение нестационарного торгового объекта

1. Настоящая методика разработана в целях определения начальной 
(минимальной) стоимости права на размещение нестационарного торгового объекта 
(далее - лот).

2. Под начальной (минимальной) стоимостью лота, выставляемого на 
электронный аукцион, понимается минимальная стоимость, по которой 
уполномоченный орган готов продать лот.

3. Начальная (минимальная) стоимость лота рассчитывается по формуле:
НЦЛ = (Спкс х Кп х So6) / 365 * Нвр (руб.), где
НЦЛ - начальная цена лота (руб.);
Спкс - средневзвешенное по площади значение удельного показателя 

кадастровой стоимости земельных участков в кадастровом квартале (руб).
Кп - коэффициент, применяемый для нестационарных торговых объектов (Кп для 

нестационарных объектов общественного питания площадью до 200 кв. м 
(включительно) принять равным 30, для всех остальных категорий нестационарных 
торговых объектов - принять равным 40);

So6 - площадь нестационарного торгового объекта (кв. м);
Нвр - нормативное время размещения нестационарного торгового объекта, 

определенное для каждого вида деятельности (дней).


